
C O P I A

COMUNE DI GIOIA DEL COLLE
PROVINCIA DI BARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

PRO.V.I. -PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE- 
LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE COME DA PROGETTO.

Nr. Sett.

Data 03/06/2016

Ufficio di Piano di Zona

Servizio: 

 49 

Nr. Gen.  522 OGGETTO

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Gioia del Colle, lì

DOTT.SSA CAPOZZI ELISA

IL SEGRETARIO GENERALE



PREMESSO: 

 

CHE la Regione Puglia con AD 310 del 2 Agosto 2013 ha approvato il riparto dei fondi disponibili per il 

finanziamento dei PRO.V.I. tra tutti gli Ambiti Territoriali, proporzionalmente alla dimensione 

demografica (dati Istat 2011) di ciascun Ambito, fatte salve le eventuali economie da re distribuire in 

base alle priorità temporali delle domande eventualmente eccedenti la capienza originaria degli altri 

Ambiti territoriali; 

 

CHE con Determinazione Dirigenziale n.1311 del 18/12/2014 l’Ambito territoriale ha provveduto ad 

iscrivere in bilancio la somma di € 188.661,87 assegnata con AD n.310/2013 per € 143.661,87 e con AD 

n. 344/2014 per € 45.000,00; 

 

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1357/95 del 23/12/2014 è stato approvato lo schema di 

contratto per l’attuazione del PRO.V.I.; 

 

CHE con Determinazione Dirigenziale n.105/9 del 04/02/2016 è stata approvata l’ammissione al 

finanziamento del PRO.V.I. codice pratica n.  OJJH419 per un importo di € 14.350,07; 

 

DATO ATTO: 

CHE la somma complessiva di € 14.350,07 trova imputazione sul capitolo 10462 art. 386 del Bilancio 

2016/R(2015) (somma reimputata) giusta determinazione n.105/2016 in favore della sig. ra C.D. Codice 

Pratica n. OJJH4I9;  

 

CHE la somma determinata sarà erogata a titolo di anticipazione ,giusta polizza fideiussoria n. 

IT/34161129,  cod. ramo 15(Cauzioni), rilasciata in data 16/05/2016, dalla  “Direzione Generale  LEV 

INS  INSURANCE COMPANY AD “ sede legale e direzione generale 01407 Sofia ( BG), contraente 

obbligatorio principale C. D., CF : omissis , residente a Gioia del Colle in favore dell’Ambito di Gioia del 

Colle, di importo pari a € 14.350,07, quale anticipazione corrisposta a garanzia delle somme erogate e 

dell’eventuale richiesta di restituzione che risulti dovuta in caso di inadempienza rispetto alle attività 

concordate, per come rappresentate nel progetto di Vita indipendente – Pro.V.I.; 

 

VISTI gli artt.151, 169, 183, 184 e185 del D.Lgs.267/2000; 

VISTO l’art. 9 del D.L. 27.10.1995, n. 444, convertito nella Legge 20.12.1995, n. 359; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.96 del 14.05.2016 che ha approvato il bilancio 

di previsione per l’anno 2016; 

VISTA la deliberazione del C.S. n.128 del 06/10/2015 di approvazione PEG 2015 per l’esercizio 2015; 

VISTO il vigente Regolamento per la gestione contabile del Piano Sociale di Zona; 

VISTA la Convenzione per la gestione associata dei servizi e interventi previsti nel Piano Sociale di Zona, 

sottoscritta in data 10/12/2013 e successivamente modificata con C.C. n. 13 del 01/04/2014; 

VISTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n.241/1990 e s.m.i. non sussiste conflitto di interesse in capo 

al Direttore di Area; 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa indicato che qui di seguito si intende integralmente riportato: 



DI DARE ATTO che la somma di € 14.350,07 trova imputazione sul cap. 10462 art. 386 del Bilancio 

2016/R(2015) (somma reimputata) giusta determina n. 105/2016 in favore della sig. ra C.D. Codice Pratica n. 

OJJH4I9; 

 

DI LIQUIDARE E PAGARE anticipatamente la somma di € 3.587,50 pari alla quota relativa al primo trimestre 

alla beneficiaria sig.ra C. D., come da allegato A che si allega virtualmente al presente atto poiché contiene 

dati sensibili, e successivamente trimestralmente, previa rendicontazione delle spese sostenute nel 

precedente trimestre e su comunicazione da parte dell’Ufficio di Piano, come previsto dal contratto 

sottoscritto tra l’Ambito Sociale Territoriale e la sig.ra C.D. in data 03/06/2016; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto ai Servizi Finanziari per i provvedimenti consequenziali di propria 

competenza. 

Allegato 

Omissis ai sensi del D. Lgv. 196/2003 – Privacy 

 

 



Determinazione Nr.Gen.  522 del 03/06/2016

D E T E R M I N A Z I O N E 

OGGETTO: PRO.V.I. -PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE- LIQUIDAZIONE SPESE 
SOSTENUTE COME DA PROGETTO.

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA

Per  quanto  concerne  la  regolarità tecnica  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE - 

F.to  Mele Anna

F.to  Casamassima Silvana

13/06/2016

03/06/2016 Il Responsabile

Il Responsabile

Note:

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

00670/016 CAP.10462/386 BIL.2016 RES.015 REIMPUTATI A.N.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all'Albo Pretorio (N. 990  
R.P.) e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Gioia del Colle, li 14/06/2016 IL MESSO COMUNALE

F.to ____________________


